Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 761/2017

Manifesta aplauso a 4ª Festa Di San
Gennaro em Santa Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

  CONSIDERANDO que a Festa Di San Gennaro é realizada

anualmente pelo Circolo Italiano de Santa Bárbara d’Oeste, representado na
pessoa de sua Presidente Gisele Tempesta.

CONSIDERANDO que a festa é de caráter religioso e

gastronômico, a 4ª Festa di San Gennaro aconteceu nos dias 23 e 24 de
Setembro, no restaurante da Estação Cultural em Santa Bárbara d´Oeste, e
contou com os melhores pratos da gastronomia italiana, com música ao vivo no
jantar. O evento acontece anualmente em louvor a San Gennaro, Padroeiro do
Circolo Italiano;

A 4ª Festa di San Gennaro tem o apoio da Prefeitura Municipal de
Santa Bárbara, através da Secretaria de Cultura e Turismo, e da Fundação
Romi, e para esta edição ainda contou com a Fraternidade dos Americanos, na
venda de vinhos, refrigerantes e água.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a
realização da 4ª Festa Di San Gennaro em Santa Bárbara d’Oeste.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de Setembro de 2.017.

Cláudio Peressim
                                                      -Vereador-